delle Isole Cook solo se sono in possesso di un'autorizzazione di pesca rilasciata nell'ambito del presente protocollo 
secondo le modalità descritte nel presente allegato.

Articolo 2

Contropartita finanziaria — Modalità di pagamento

1. Per il periodo di cui all'articolo 1 la contropartita finanziaria totale di cui all'articolo 5 dell'accordo è pari a due 
milioni centomila (2 100 000) EUR per l'intera durata del presente protocollo.

2. Tale contropartita finanziaria totale comprende due elementi dissociati:

a) un importo annuo per l'accesso alle zone di pesca delle Isole Cook pari a trecento cinquantamila (350 000) EUR all'anno 
e

b) un importo annuo specifico di trecento cinquantamila (350 000) EUR destinato al sostegno e all'attuazione della 
politica settoriale della pesca e alla politica marittima delle Isole Cook.

3. Per l'importo di cui al paragrafo 2, lettera a), le Isole Cook mettono a disposizione delle navi dell'Unione 
almeno 100 giorni di pesca nelle proprie zone di pesca.

[...]

C O N D I Z I O N I  R E L AT I V E  A L L ' AU T O R I Z Z A Z I O N E  D I  P E S C A  —  C A N O N I  E  A N T I C I P I

1. L'autorizzazione di pesca è rilasciata previo versamento alle Isole Cook dei seguenti importi per nave dell'Unione:

a) un anticipo annuo di centododicimila cinquecento (112 500) EUR che dà diritto alla nave di pescare per 
venticinque (25) giorni nelle zone di pesca delle Isole Cook;

b) un contributo annuo speciale per l'autorizzazione di pesca dell'importo di trentottomila cinquecento (38 500) EUR.

2. L'armatore della nave può acquistare, se disponibili, giorni di pesca supplementari rispetto a quelli acquistati a norma 
del punto 1, lettera a), su richiesta dell'autorità competente dell'Unione alle autorità delle Isole Cook. Il prezzo che